(1953). Other People’s Money: A Study in the Social Psychology of Embezzlement. 

Contoh kasus perbankan akibat adanya faktor kesempatan (Opportunity) ini 

sebagaimana terjadi pada pembobolan Rekening Dormant (rekening yang tidak aktif) 

senilai Rp.204.000.000.000,00 (Dua Ratus Empat Miliar Rupiah) di salah satu Bank 

untuk kemudian memindahkan dana secara ilegal ke sejumlah rekening penampungan 

yang terjadi pada bank milik Pemerintah5. Pada kasus ini alih-alih memberantas tindak 

kejahatan, pemblokiran rekening dormant secara massal justru berisiko memberikan